
 

Avenida de la Democracia, s/n 
28032 Madrid 
Teléfono 913 017 200 

 
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: “SUMINISTRO DE REACTIVOS 
NECESARIOS PARA LA EXTRACCION DE DNA GENOMICO A PARTIR DE 
MUESTRAS DE SANGRE (PA SUM 025-2021 / A/SUM-028764/2021)”. 
 
1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de información: 

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa. 

c) Número de expediente: PA SUM 025-2021 - A/SUM-028764/2021 

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: http://www.madrid.org/contratospublicos 

 
2. Objeto del contrato: 
a) Tipo: Suministro. 

b) Descripción: Suministro de Reactivos necesarios para la Extracción de DNA Genómico a partir 

de Muestras de Sangre 

c) Lotes: No. 

d) CPV (referencia de nomenclatura): 33696200-7 Reactivos para análisis de sangre 

e) Acuerdo marco: No. 

f) Sistema dinámico de adquisición: No. 

g) Medio y fecha de publicación del anunción de licitación:  

    Perfil del contratante de fecha 1 de julio de 2021. 

 
3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto simplificado abreviado. 

 
4. Valor estimado del contrato: 52.970,40 euros 
 
5. Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 12.612,00 euros.  IVA: 2.648,52 euros. Importe total: 15.260,52 euros. 

 

6. Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 20 de julio de 2021. 

b) Contratista y fecha de formalización del contrato: Biotools Biotechnological and Medical 

Laboratories, S.A., con C.I.F.: A81399149, el día 21 de julio de 2021. 

c) Importe de adjudicación: 

Importe neto: 12.112,00 euros. IVA: 2.543,52 euros. Importe total: 14.655,52 euros. 

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta presentada y cumplir con los requisitos del 

Pliego de Prescripciones Técnicas.. 

 
 



 

Avenida de la Democracia, s/n 
28032 Madrid 
Teléfono 913 017 200 

07. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea: No procede. 
 
 
Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución de la Directora Gerente del Centro 
de Transfusión de la Comunidad de Madrid  
 

 
DIRECTORA GERENTE 

DEL CENTRO DE TRANSFUSIÓN 
 
 
 
 

Fdo.: Luisa Barea García 
 
 
 


		2021-07-22T14:44:23+0200
	50047396V LUISA MARIA BAREA (R: S2800474E)


		2021-07-23T11:00:29+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




